
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об определении некоммерческой организации, осуществляющей
на территории Донецкой Народной Республики функции ресурсного

центра добровольчества (волонтерства)

В целях реализации подпункта 10 пункта 3 статьи 17.3 Федерального закона
от 11 августа 1995 г. 135-Ф3 «О благотворительной деятельности
и добровольчестве (волонтерстве)», пункта 9 Порядка определения
и функционирования некоммерческой организации, осуществляющей функции
ресурсного центра добровольчества (волонтерства), утвержденного приказом
Федерального агентства по делам молодежи, Ассоциации волонтерских центров
от 16 мая 2024 г. 162/17, с учетом протокола Ассоциации волонтерских центров,
некоммерческих организаций и институтов общественного развития «Добро.рф»
о рассмотрении пакета документов Донецкой региональной общественной
организации «Ресурсный центр поддержки добровольчества (волонтерства)»
на осуществление функций ресурсного центра добровольчества (волонтерства)
от 4 сентября 2025 г. 41, руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой
Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Определить Донецкую региональную общественную организацию
«Ресурсный центр поддержки добровольчества (волонтерства)» (ОГРН 1249300020925,
ИНН 9303039807) некоммерческой организацией, осуществляющей на территории
Донецкой Народной Республики функции ресурсного центра добровольчества
(волонтерства).

2. Рекомендовать органам государственной власти и органам местного
самоуправления муниципальных образований Донецкой Народной Республики
оказывать содействие Донецкой региональной общественной организации
«Ресурсный центр поддержки добровольчества (волонтерства)» в реализации функций,
указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

N. /О

* ОГлава
Донецкой Народной Республики

здля Д.В. Пушилинxl ДОКУМЕНТОВ/!
£<&>

л
У А в З29 декабря 2025 года

519




